

**Замена окон в  
реабилитационном центре  
"Фиданжик", в мун. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Ремонт**

**Valoarea de deviz 173 381,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                            |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                          |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                            |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                         | m2   | 47,8600                               | 12,600<br>12,600                      | 603,036<br>603,036         |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                         | m2   | 11,5500                               | 12,600<br>12,600                      | 145,530<br>145,530         |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                             | Lei  |                                       |                                       | 748,566                    |
|        |                             | <b>Total Демонтажные работы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       | <b>748,566<br/>748,566</b> |
|        |                             | <b>2. Окна</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                            |
| 3      | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   | 47,8600                               | 2 052,384<br>16,800                   | 98 227,099<br>804,048      |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5       | 6                 | 7                                |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------------------|----------------------------------|
| 4  | CK26A            | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)-b=350mm)                                                                                                                                                                                                                                                 | m   | 33,0000 | 93,974<br>10,800  | 3 101,142<br>356,400             |
| 5  | CK26B            | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)- b=250mm)                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m   | 26,0000 | 88,550<br>12,000  | 2 302,300<br>312,000             |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Lei |         |                   | 103 630,541                      |
|    |                  | <b>Total Окона<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |         |                   | <b>103 630,541<br/>1 472,448</b> |
|    |                  | <b>3. Внутренние откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |                   |                                  |
| 6  | CN54A            | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                                                                                                          | m2  | 13,0200 | 15,696<br>4,200   | 204,368<br>54,684                |
| 7  | RpCJ06A<br>k=0,5 | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 7,5 см) | m   | 86,8500 | 9,911<br>7,500    | 860,789<br>651,375               |
| 8  | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 26,1000 | 4,660<br>0,900    | 121,626<br>23,490                |
| 9  | CK26D            | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Алюминиевые уголки для откосов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m   | 86,8500 | 10,700<br>3,000   | 929,295<br>260,550               |
| 10 | CF61A            | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 26,1000 | 117,904<br>44,580 | 3 077,300<br>1 163,538           |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5       | 6                | 7                              |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|--------------------------------|
|    |       | поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)                                                                                                                                                                                     |     |         |                  |                                |
| 11 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2  | 26,1000 | 69,897<br>36,600 | 1 824,311<br>955,260           |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                        | m2  | 26,1000 | 4,660<br>0,900   | 121,626<br>23,490              |
| 13 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                               | m2  | 26,1000 | 24,674<br>16,500 | 643,985<br>430,650             |
| 14 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                        | m2  | 26,1000 | 4,660<br>0,900   | 121,626<br>23,490              |
| 15 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                | m2  | 26,1000 | 34,244<br>16,500 | 893,768<br>430,650             |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |         |                  | 8 798,694                      |
|    |       | <b>Total Внутренние откосы<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                  | <b>8 798,694<br/>4 017,177</b> |
|    |       | <b>4. Наружные откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |     |         |                  |                                |
| 16 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 13,0200 | 15,696           | 204,368                        |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5       | 6                | 7                    |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------|----------------------|
|    |                  | pereti si tavane interioare<br>(Нанесение вручную кварцевой<br>грунтовки "Betokontakt" в один<br>слой на внутренние<br>поверхности стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |         | 4,200            | 54,684               |
| 17 | RpCJ06A<br>k=0,5 | Reparatii de tencuieli interioare,<br>in jurul tocurilor si pervazurilor,<br>la usi si ferestre, de 2 cm grosime,<br>driscuite, executate cu mortar de<br>ciment-var marca 25 T, avind<br>spaletii drepti, pina la 15 cm<br>latime (Ремонт внутренней<br>штукатурки вокруг дверных<br>коробок и подоконников окон,<br>толщиной 2 см, с затиркой,<br>известково-цементным<br>раствором марки 25-Т, прямых,<br>шириной до 7,5 см) | m   | 86,8500 | 9,911<br>7,500   | 860,789<br>651,375   |
| 18 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 17,3700 | 4,660<br>0,900   | 80,945<br>15,633     |
| 19 | CF50B            | Tencuieli interioare de 5 mm<br>grosime, executate manual, cu<br>amestec uscat pe baza de ipsos, la<br>pereti si pereti despartitori,<br>preparare manuala a mortarului.<br>(Наружная штукатурка откосов<br>толщиной 5 мм, вручную сухой<br>гипсовой смесью Supraten Fasad<br>Alb, с ручным приготовлением<br>раствора)                                                                                                         | m2  | 17,3700 | 82,749<br>36,600 | 1 437,349<br>635,742 |
| 20 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare<br>a peretilor si tavanelor<br>(Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 33,9100 | 4,660<br>0,900   | 158,020<br>30,519    |
| 21 | CN06A            | Vopsitorii interioare cu vopsea pe<br>baza de copolimeri vinilici in<br>emulsie apoasa, aplicate in 2<br>straturi pe glet existent, executate<br>manual (Внутренняя окраска<br>полимеро-виниловыми<br>водоэмульсионными красками<br>существующей отделанной<br>поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                                  | m2  | 33,9100 | 34,244<br>16,500 | 1 161,214<br>559,515 |
|    |                  | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei |         |                  | 3 902,685            |

| 1 | 2 | 3                            | 4 | 5 | 6 | 7                |
|---|---|------------------------------|---|---|---|------------------|
|   |   | <b>Total Наружные откосы</b> |   |   |   | <b>3 902,685</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b>      |   |   |   | <b>1 947,468</b> |

|  |  |                         |        |            |
|--|--|-------------------------|--------|------------|
|  |  | Total                   | Lei    | 117 080,47 |
|  |  | Fondul social           | 24 %   | 1 964,56   |
|  |  | Total                   |        | 119 045,03 |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 17 261,53  |
|  |  | Total                   |        | 136 306,56 |
|  |  | Beneficiu de deviz      | 6 %    | 8 178,39   |
|  |  | Total                   |        | 144 484,95 |
|  |  | TVA                     | 20 %   | 28 896,99  |
|  |  | 173 381,94              |        |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>     |        |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b> |        |            |
|  |  | 8 185,66                |        |            |

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Замена окон в  
реабилитационном центре  
"Фиданжик", в мун. Комрат**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 08-04-22**  
**Ремонт**

**Valoarea de deviz 173 381,94 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.05.2022

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli        | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                       |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                     | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 08-04-22: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                        |      |         |       |                 |
|----|---------------|------------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7122050013401 | Zidar cat.4            | h-om | 11,7450 | 30,00 | 352,350         |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor              | h-om | 80,8254 | 30,00 | 2 424,762       |
| 3. | 7129200011200 | Finisor MP             | h-om | 24,4086 | 30,00 | 732,258         |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor        | h-om | 36,8929 | 30,00 | 1 106,787       |
| 5. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 3,6456  | 30,00 | 109,368         |
| 6. | 7422010060100 | Timplar                | h-om | 37,8526 | 30,00 | 1 135,578       |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM  | h-om | 26,2245 | 30,00 | 786,735         |
| 8. | 9310060019922 | Muncitor deservire     | h-om | 12,4761 | 30,00 | 374,283         |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor               | h-om | 38,7846 | 30,00 | 1 163,538       |
|    |               | <b>Total manopera</b>  |      |         |       | <b>8 185,66</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                   |    |          |          |            |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------|
| 1.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                 | m3 | 0,4256   | 375,00   | 159,600    |
| 2.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                   | kg | 3,0005   | 15,00    | 45,008     |
| 3.  | 2030112938150   | Ferestre din mase plastice                                        | m2 | 47,8600  | 2 000,00 | 95 720,000 |
| 4.  | 2416566101572   | Spuma de poliuretan                                               | kg | 7,8969   | 125,00   | 987,112    |
| 5.  | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                      | kg | 19,4370  | 23,40    | 454,826    |
| 6.  | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                             | kg | 24,0040  | 35,60    | 854,542    |
| 7.  | 2430226101010   | Grund cu cuart "Betokontakt"                                      | kg | 10,8066  | 27,10    | 292,858    |
| 8.  | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)    | kg | 7,8300   | 27,10    | 212,193    |
| 9.  | 2430226101600   | Chit siliconic                                                    | kg | 5,8868   | 80,00    | 470,944    |
| 10. | 2521106718392   | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                         | m  | 33,6600  | 80,00    | 2 692,800  |
| 11. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                     | kg | 64,2690  | 2,30     | 147,818    |
| 12. | 2652102100713   | Var pasta                                                         | m3 | 0,0694   | 1 500,00 | 104,100    |
| 13. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg | 3,6006   | 3,70     | 13,322     |
| 14. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                     | kg | 186,3540 | 4,20     | 782,687    |
| 15. | 2653102100831-1 | Amestec uscat Supraten Fasad Alb                                  | kg | 124,0218 | 6,00     | 744,131    |
| 16. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                   | kg | 27,5329  | 7,70     | 212,003    |
| 17. | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm | kg | 381,3210 | 4,20     | 1 601,548  |
| 18. | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                           | m3 | 0,3474   | 0,00     | 0,000      |

|     |                 |                                          |     |          |       |                   |
|-----|-----------------|------------------------------------------|-----|----------|-------|-------------------|
| 19. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6  | buc | 49,1490  | 5,00  | 245,745           |
| 20. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre     | m   | 26,0000  | 75,00 | 1 950,000         |
| 21. | 2743123549027-1 | Алюминевые уголки                        | m   | 86,8500  | 5,55  | 482,017           |
| 22. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 903,3200 | 0,30  | 270,996           |
| 23. | 4011106202741   | Energie electrica                        | kw  | 33,5020  | 2,17  | 72,699            |
| 24. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane            | m3  | 0,3981   | 16,00 | 6,370             |
| 25. | 4100126202818   | Apa                                      | m3  | 0,3184   | 16,00 | 5,095             |
| 26. | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata             | buc | 7,7810   | 5,00  | 38,905            |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>    |     |          |       | <b>108 567,32</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                               |      |        |       |               |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 0,0868 | 25,00 | 2,170         |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 7,9378 | 35,00 | 277,823       |
| 3. | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 0,6955 | 30,00 | 20,865        |
| 4. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 0,0868 | 40,00 | 3,472         |
| 5. | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,7726 | 30,00 | 23,178        |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                                           |      |        |       | <b>327,49</b> |

|                     |        |            |
|---------------------|--------|------------|
| Total               | Lei    | 117 080,47 |
| Fondul social       | 24 %   | 1 964,56   |
| Total               |        | 119 045,03 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 17 261,53  |
| Total               |        | 136 306,56 |
| Beneficiu de deviz  | 6 %    | 8 178,39   |
| Total               |        | 144 484,95 |
| TVA                 | 20 %   | 28 896,99  |

**Total deviz:** **173 381,94**

Intocmit

SRL SUD-TERRA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Замена окон в реабилитационном  
центре "Фиданжик", в мун. Комрат

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Демонтажные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                              |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                          | m2   |                                        |                      | 12,600<br>12,600       |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                   |
| 2      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)                                                                                          | m2   |                                        |                      | 12,600<br>12,600       |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2100                                 | 30,00                | 6,30                   |
|        |                             | <b>2. Окна</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 3      | CK23C                       | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) | m2   |                                        |                      | 2 052,384<br>16,800    |
|        | 7129200011200               | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5100                                 | 30,00                | 15,30                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0500                                 | 30,00                | 1,50                   |
|        | 2030112938150               | Ferestre din mase plastice                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000                                 | 2 000,00             | 2 000,00               |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 3,0000                                 | 0,30                 | 0,90                   |
|        | 2416566101572               | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1650                                 | 125,00               | 20,62                  |
|        | 2430226101600               | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1230                                 | 80,00                | 9,84                   |
|        | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,4000                                 | 5,00                 | 2,00                   |
|        | 4011106202741               | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,7000                                 | 2,17                 | 1,52                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0200                                 | 35,00                | 0,70                   |
| 4      | CK26A                       | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)-b=350mm)                                                                                                                               | m    |                                        |                      | 93,974<br>10,800       |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2800                                 | 30,00                | 8,40                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800                                 | 30,00                | 2,40                   |
|        | 2521106718392               | Glafuri din mase plastice pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0000                                 | 80,00                | 81,60                  |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000                                 | 0,30                 | 1,22                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100                                 | 35,00                | 0,35                   |
| 5      | CK26B                       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)-b=250mm)                                                                                                                                                                                      | m    |                                        |                      | 88,550<br>12,000       |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200                                 | 30,00                | 9,60                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0800                                 | 30,00                | 2,40                   |
|        | 2743123549026               | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0000                                 | 75,00                | 75,00                  |
|        | 2874115829126               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000                                 | 0,30                 | 1,20                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100                                 | 35,00                | 0,35                   |
|        |                             | <b>3. Внутренние откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
| 6      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                        | m2   |                                        |                      | 15,696<br>4,200        |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                 |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-------------------|
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400  | 30,00    | 4,20              |
|    | 2430226101010   | Grund cu cuart "Betokontakt"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4150  | 27,10    | 11,25             |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 7  | RpCJ06A k=0,5   | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 7,5 см) | m    |         |          | 9,911<br>7,500    |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200  | 30,00    | 4,80              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1800  | 30,00    | 2,70              |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,7400  | 2,30     | 0,85              |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0008  | 1 500,00 | 0,60              |
|    | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040  | 0,00     | 0,00              |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0049  | 375,00   | 0,92              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0012  | 16,00    | 0,01              |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010  | 40,00    | 0,02              |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,01              |
| 8  | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 4,660<br>0,900    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 30,00    | 0,90              |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 23,40    | 3,51              |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 9  | CK26D           | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Алюминиевые уголки для откосов)                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m    |         |          | 10,700<br>3,000   |
|    | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0900  | 30,00    | 2,70              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100  | 30,00    | 0,30              |
|    | 2743123549027-1 | Алюминиевые уголки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0000  | 5,55     | 5,55              |
|    | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 6,0000  | 0,30     | 1,80              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 35,00    | 0,35              |
| 10 | CF61A           | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)                                                                                                                                      | m2   |         |          | 117,904<br>44,580 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4860  | 30,00    | 44,58             |
|    | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,3000  | 27,10    | 8,13              |
|    | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 14,6100 | 4,20     | 61,36             |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0112  | 16,00    | 0,18              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0790  | 35,00    | 2,76              |
|    | 2952270007608   | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0296  | 30,00    | 0,89              |
| 11 | CF50B           | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                      | m2   |         |          | 69,897<br>36,600  |
|    | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200  | 30,00    | 36,60             |
|    | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 7,1400  | 4,20     | 29,99             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0040  | 16,00    | 0,06              |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0790  | 35,00    | 2,76              |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0160  | 30,00    | 0,48              |
| 12 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |          | 4,660<br>0,900    |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300  | 30,00    | 0,90              |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500  | 23,40    | 3,51              |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25              |
| 13 | CF57A           | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 24,674<br>16,500  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    |                | (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                  |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 30,00    | 13,50            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000 | 30,00    | 3,00             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0549 | 7,70     | 8,12             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010 | 16,00    | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 35,00    | 0,04             |
| 14 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 4,660<br>0,900   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 30,00    | 0,90             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 23,40    | 3,51             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
| 15 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)                                                                                                                     | m2   |        |          | 34,244<br>16,500 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500 | 30,00    | 16,50            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000 | 35,60    | 14,24            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600 | 3,70     | 0,22             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000 | 5,00     | 2,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 15,00    | 0,75             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020 | 16,00    | 0,03             |
|    |                | <b>4. Наружные откосы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                  |
| 16 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)                                                                                                                                                                                    | m2   |        |          | 15,696<br>4,200  |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400 | 30,00    | 4,20             |
|    | 2430226101010  | Grund cu cuart "Betokontakt"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4150 | 27,10    | 11,25            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
| 17 | RpCJ06A k=0,5  | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, известково-цементным раствором марки 25-Т, прямых, шириной до 7,5 см) | m    |        |          | 9,911<br>7,500   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3200 | 30,00    | 4,80             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1800 | 30,00    | 2,70             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,7400 | 2,30     | 0,85             |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0008 | 1 500,00 | 0,60             |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0040 | 0,00     | 0,00             |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0049 | 375,00   | 0,92             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0012 | 16,00    | 0,01             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 40,00    | 0,02             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0010 | 25,00    | 0,01             |
| 18 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 4,660<br>0,900   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0300 | 30,00    | 0,90             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500 | 23,40    | 3,51             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
| 19 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка откосов толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью Supraten Fasad Alb, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                | m2   |        |          | 82,749<br>36,600 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,2200 | 30,00    | 36,60            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    | 2653102100831-1 | Amestec uscat Supraten Fasad Alb                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 7,1400 | 6,00  | 42,84            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 16,00 | 0,06             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790 | 35,00 | 2,76             |
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160 | 30,00 | 0,48             |
| 20 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)                                                                                                                                                        | m2   |        |       | 4,660<br>0,900   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300 | 30,00 | 0,90             |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500 | 23,40 | 3,51             |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25             |
| 21 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) | m2   |        |       | 34,244<br>16,500 |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 30,00 | 16,50            |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000 | 35,60 | 14,24            |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600 | 3,70  | 0,22             |
|    | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,50             |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 15,00 | 0,75             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020 | 16,00 | 0,03             |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL SUD-TERRA**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.